TERMO DE ANULAÇÃO

Despacho de ANULAÇÃO do Processo

Licitatório 030/2018

Referente: Pregão Presencial 024/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT ENXOVAL PARA ATENDER OS

MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA

ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade ao Estatuto Social, Protocolo de Intenções e ao artigo 49, Lei 8.666/93

CONSIDERANDO a supremacia do Interesse Público na condução procedimentos

licitatórios tramitantes, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93 e

nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

CONSIDERANDO a decisão do Tribunal de Contas de Minas Gerais, referente à Denúncia

1048059;

DECIDE,

Pela ANULAÇÃO do certame licitatório objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços

nº 024/2019.

Publique-se.

Montes Claros, 31 de outubro de 2019.

Edmarcio Moura Leal

Presidente do CIMAMS